第24回 島根64CLUBのご案内

日時：2023年8月26日（土） 14:00 ～ 17:10
当番世話人：大田市立病院 画像診断科 西平 守人・岡田 和彦

会場：ビッグハート出雲 2F「黒のスタジオ」
（住所：出雲市駅南町1丁目5番地 Tel：0853-20-2888）

会費：500円
※新型コロナウイルスの感染状況により、WEB開催となる可能性があります。

※「日本Ｘ線ＣＴ専門技師認定機構 単位認定講習会(種別 II-3 半日)：3単位」取得予定
※「日本救急撮影技師認定機構：出席２ポイント」取得予定
※「肺がんCT検診認定機構：５単位」取得予定

共催：島根64CLUＢ／一般社団法人島根県診療放射線技師会／エーザイ株式会社

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
第24回 島根64CLUBにつきまして、日程、場所が決まりましたので御案内させていただきます。
是非ともご出席頂きますようお願い申し上げます。 謹白

代表世話人 島根大学医学部附属病院 放射線部 梶谷 尊郁

総合司会 大田市立病院 画像診断科 西平 守人 先生
【開会のご挨拶】（14:00～14:10）

代表世話人：島根大学医学部附属病院 放射線部 梶谷 尊郁 先生

【製品紹介】（14:10～14:20） 非イオン性ヨード造影剤「イオメロン」 エーザイ株式会社

【メーカー講演】（14:20～14:50）
座長：島根大学医学部附属病院 放射線部 細越 翔太 先生

「 シーメンスCT 最新情報～フォトンカウンティングCT、タスクシフトに向けて～ 」

シーメンス株式会社 山根 祐輝 先生

【会員施設発表】（14:50～15:50） ※1演題15分
座長：大田市立病院 画像診断科 西平 守人 先生

島根県立中央病院 放射線技術科 中濵 寿太 先生

<テーマ：デュアルエナジーCTの手技や使用経験について>

①「当院におけるDECT撮影の現状について」 松江赤十字病院 放射線科部 新﨑 英貴 先生

②「当院におけるDual Energy撮影の臨床活用 」 大田市立病院 画像診断科 岡田 和彦 先生

③「松江市立病院の臨床で行っているDual Energy解析」 松江市立病院 放射線部 領家 雪乃 先生

④「当院におけるIQon Spectral CTの使用経験」 松江生協病院 放射線室 白石 悠輔 先生

休憩（15:50～16:00）

【特別講演】（16:00～17:00）
座長：松江市立病院 放射線部 岩坂 徹 先生

「 フォトンカウンティングCTで検査が変わる？ -岡山大学病院での運用の実際- 」

講師：岡山大学病院 医療技術部 放射線部門 井上 智洋 先生

【閉会のご挨拶】（17:00～17:10） 次回当番世話人

会場に関するご案内

【交通アクセス】

・ＪＲ出雲市駅南口より徒歩１分

・鉄道で 岡山からＪＲ伯備線、山陰本線を経由して約３時間

・自動車で 山陰自動車道 出雲ＩＣから国道９号を経由して約15分

・出雲縁結び空港から 連絡バスにより終点ＪＲ出雲市駅下車（約25分）

【駐車場ご案内】

・ビッグハート専用駐車場20台、または市営駐車場をご利用ください。

・駅南・駅北の各市営駐車場について、ビッグハート利用者は、

設定時間(利用時間+1時間)は無料となります。

・駐車券を各催し物会場受付へご提示ください。

【ご注意】

・駅前広場内の「市営北口広場駐車場」「市営南口広場駐車場」は無料になりません。

また、市営駐車場はビッグハート専用ではありません。

・記載の台数が確保できるものではありませんので、ご了承ください。